


Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 106/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S090/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S080/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S125/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
AVISO DE ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO 006/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia             
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.106/2021. Processo Administrativo: Nº.067/2021. Por Pregão Eletrônico 
nº 006/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: 
LIMA CUNHA CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 17.614.102/0001-08 
situada à AV. Presidente Medice, 137, Térreo, Centro, Caldeirão Grande - BA. 
Objeto: O FORNECIMENTO DE PARALELEPÍPEDOS PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES 
DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020701/15.452.10.2.038 
/3.3.90.30.00/00/016/042 – Recursos Ordinários. Assinatura: 10/03/2021. Vigência: 
10/03/2021 a 10/03/2022. Valor: R$ 328.000,00(trezentos e vinte e oito mil 
reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 3

CONTRATONº 106/2021

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº S068/2021 

 

Contrato nº S090/2021. Processo Administrativo: Nº S051/2021. Por Inexigibilidade de Licitação nº S068/2021. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado: LA FRANCE VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 22.817.298/0001-60, localizada na Rod. Lomanto Junior BR 407, S/N, Rodovia, Senhor do 
Bonfim - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REVISÃO DO VEÍCULO MASTER FURGÃO L1H1 DE PLACA QTW-1D26/BA, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE CONSUMO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 
3.3.9.0.39.00/3.3.9.0.30.00/014/002. Assinatura: 05/02/2021. Vigência: 05/02/2021 a 31/07/2021. Valor: R$ 
2.265,26 (dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos). LEIDE COSTA RIOS, Secretária 
Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 4

CONTRATONº S090/2021

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° S064/2021 

Contrato nº S080/2021 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº S003/2020; Processo Administrativo nº S233/2020; Inexigibilidade n° S064/2021. 
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM 
PLANTÕES DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BA.  Prazo: 01/02/2021 a 01/02/2022.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 
/10.302.5.2.023/3.3.9.0.39.00 / 002/014. Contrato Nº S080/2021. Prestador de Serviços: CLIMEL 
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 15.102.702/0001-53. Data de assinatura: 
01/02/2021. Valor: R$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais). Leide Costa Rios – Secretária 
Municipal de Saúde. 

 
 
 

 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 5

CONTRATONº S080/2021

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° S081/2021 

Contrato nº S125/2021 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº S003/2020; Processo Administrativo nº S233/2020; Inexigibilidade n° S081/2021. 
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM 
PLANTÕES DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BA.  Prazo: 26/02/2021 a 26/02/2022.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 
/10.302.5.2.023/3.3.9.0.39.00 / 002/014. Contrato Nº S125/2021. Prestador de Serviços: RSM CAIQUE 
SANTANA MJK SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.797.737/0001-0. Data de 
assinatura: 26/02/2021. Valor: R$ R$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais). Leide Costa 
Rios – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 6

CONTRATONº S125/2021

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia             
 

 

 

 

 

AVISO DE ERRATA 

     

 

 

CREDENCIAMENTO 003/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público aviso de errata ao Edital de  
Credenciamento N° 003/2021, cujo objeto é EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 003/2021. 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DO T)PO CAM)N(ÃO CARRO P)PA  COM MOTOR)STA  PARA ATUAR NO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA - CR Nº 003/2021. 
 

Onde se le: a partir das 08h do dia 17 de fevereiro até às 17 horas do dia 19 de fevereiro 
de 2021. 
 

Leia-se: a partir das 08h do dia 05 de março até às 12 horas do dia 30 de dezembro de 2021 

 

 

Capim Grosso – BA, 05 de março de 2021. 

 

 

 

 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

 Portaria nº 015/2021 
 

 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 7

AVISO DE ERRATAAO EDITAL DE CREDENCIAMENTON° 003/2021

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 
S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES 
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados: 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

15.102.702/0001-53 CLIMEL SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI R$ 252.000,00 

 
 

Capim Grosso – BA, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 8

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S003/2020

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 
S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES 
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

15.102.702/0001-53 CLIMEL SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI R$ 252.000,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 01 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

LEIDE COSTA RIOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 
S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES 
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados: 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

40.797.737/0001-00 RSM CAIQUE SANTANA MJK SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 
R$ 252.000,00 

 
 

Capim Grosso – BA, 26 de fevereiro de 2021. 
 
 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 10

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S003/2020

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 
S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES 
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

40.797.737/0001-00 RSM CAIQUE SANTANA MJK SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 
R$ 252.000,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 26 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

LEIDE COSTA RIOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Capim Grosso - Estado da Bahia 

RESOLUÇÃO CMDCA 
Nº 006/2021 

 
EDITAL 
005/2021 
 
DISPÕE SOBRE ENTIDADES 
HOMOLOGADAS PARA O PROCESSO DE 
ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL DO CMDCA PARA O 
MANDATO DE 2021/2023 DO MUNICÍPIO 
CAPIM GROSSO/BA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Capim Grosso/Ba, 

no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 408/2018 e com fundamento na Lei 

Federal n° 8.069/90 – ECA e o disposto na Resolução 170 do CONANDA. 
 
CONSIDERANDO: na Lei Municipal nº 408/2018, que traça novas disposições sobre a política 

municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente de Capim Grosso-BA e dá outras 

providências; 

CONSIDERANDO: Deliberações da ata do CMDCA nº 59/2021, 15 de março de 2021, e a ausência 

de impetração de recursos; 

CONSIDERANDO: a Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990, que dispõe do Estatuto da Criança e do 

Adolescente; 

CONSIDERANDO: a imprescindível observância dos princípios basilares que devem nortear 

qualquer ato oriundo da Administração Pública (art. 37, da Constituição Federal); 

CONSIDERANDO: a Resolução 113 do CONANDA, que dispõe sobre os parâmetros para a 

institucionalização e fortalecimento do Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

detalhando, inclusive, os eixos de funcionamento do SGD na promoção, defesa e garantia do direito 

humano de criança e adolescente; 

 

CONSIDERANDO: O Decreto de nomeação nº 031/2019 que dispõe sobre a nomeação dos membros 

do O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Capim 

Grosso/BA para biênio 2019/2021, encerrando em 18 de março de 2021; 

 

CONSIDERANDO: a Resolução CMDCA nº 002/2021 Edital 001/2021, que dispõe sobre a 

convocação do Processo de Escolha dos representantes da sociedade civil do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio de 2021-2023; 

CONSIDERANDO: a Resolução CMDCA nº 003/2021 Edital 002/2021, que dispõe sobre 

prorrogação do calendário do Processo de Escolha dos representantes da sociedade civil do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio de 2021-2023; 

CONSIDERANDO: a Resolução CMDCA nº 004/2021 Edital 003/2021, que dispõe sobre nova 

prorrogação do calendário do Processo de Escolha dos representantes da sociedade civil do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio de 2021-2023. 

CONSIDERANDO: a Resolução CMDCA nº 005/2021 Edital 004/2021, que dispõe sobre as 

entidades habilitadas para o Processo de Escolha dos representantes da sociedade civil do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio de 2021-2023. 

 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 12

RESOLUÇÃO 006/2021

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Capim Grosso - Estado da Bahia 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - TORNAR PÚBLICO a relação de entidades homologadas para o processo de escolha dos 

representantes da Sociedade Civil do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Capim Grosso-BA, nos termos da Resolução CMDCA nº 002/2021 edital CMDCA nº 001/2021. 

 

 

Paragrafo Único: O Processo de Escolha será realizado em assembleia específica no dia 17 de 

março de 2021, às 9h30, a mesma será realizada de modo online através de videoconferência em 

razão da pandemia por Covid-19, para mais detalhes entraremos em contato com cada segmento. 

 
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Capim Grosso, 15 de março de 2021. 

 

 

COMISSÃO ELEITORAL: 

Dois conselheiros não-governamental: 

 Roevelim Oliveira Carneiro 

Luciene Rosa Dos Santos 

 

Dois conselheiros Governamental: 

 Denis Wilson Do Prado Silva 

 Amarli Rodrigues Da Cunha Silva 

 

Secretária Executiva: 

 

 Cristiane Oliveira Da Conceição 

 
 

 

ANDERSON DOS SANTOS DE JESUS 
Presidente do Conselho Municipal dos  

Direitos da Criança e do Adolescente 

NOME CNPJ SEGMENTO 
Associação Educativa Cultural Tarcilia Evangelista 

de Andrade - AEC-TEA 

05.661.894/0001-

84 

Entidade 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais e Agricultores e 

Agricultoras Familiares de Capim Grosso 

16.255.952/0001-

96 

Entidade 

Associação Comunitária Centro Assistencial da 

Criança e do Adolescente de Capim Grosso - 

ACACACG 

63.091.284/0001-

99 

Entidade 

Associação dos Agentes de Saúde de Capim Grosso -

AACSCG 

02.338.769/0001-

40 

Entidade 

Edição 3.630 | Ano 7
15 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: QLZDDXJK-FKXOYN58-TO6X1OHG-HCRYICJ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 106/2021
	CONTRATO Nº S090/2021
	CONTRATO Nº S080/2021
	CONTRATO Nº S125/2021

	ERRATA
	AVISO DE ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 003/2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO 006/2021


		2021-03-15T14:29:18-0300




